
Obeah

Přemluva 13
Úvod 15
Dopadnou kočky vždy

na všechny čtyři? 17
Které zvíře j e v  Americe

nej oblíbenější, pes nebo kočka? 19
Opravdu byly kdysi kočky 

uctívané jako božstva? 21
Opravdu nás kočky potřebují? 23
Proč se kočky vrací do domu, 

ze kterého jste  se odstěhovali? 25
Může být kočka opravdu šťastná, 

i když nemůže chodit ven? 27
Čím to je, že kočky při chůzi vždy 

vypadají tak elegantně a ladně? 29
Co přesně je bezoár? 30
Kolik má kočka kostí? 32
Proč kočkám svítí v  noci oči? 34
Proč se kočkám stahují zorničky 

do svislých štěrbin? 36
Zdají se kočkám sny? 38



Ja k  velkou část dne stráví 
kočky pospáváním? 39

Můj manžel má alergii na  naši kočku, 
co mám dělat? 40

Je  bezpečné mít doma ptáčka, 
když mám kočku? 43

Co u  koček způsobuje cukrovku? 44

Je  pravda, že drastické diety jsou 
pro tlusté  kočky nebezpečné? 46

Všichni mluví o tlustých kočkách 
a problémech, které způsobuje 
obezita. A co hubené kočky? 49

Proč kočky trvají na tom, že si chtějí h rá t 
v  okamžiku, kdy se jde spát? 51

Čistí se všechny kočky,
nebo jsou  na  to některé líné? 52

Potřebují kočky někdy vykoupat? 54
Proč kočky nesnášejí namočení do vody? 58
Proč jsou  některé kočky tak upovídané? 59
Jaké je nejběžnější kočičí zbarvení? 60
Jso u  všechny želvovinové kočky holky? 61

Jso u  všechny bílé kočky hluché? 64
Kdo vynalezl kočkolit? 65

Kdo s]yší lip -  kočky, psi, nebo lidé? 67
Kde se vzal mýtus o devíti životech? 68
U psů platí jasný  vzorec .jeden rok 

rovná se sedmi lidským“. Jak  je to 
s počítáním  kočičího věku? 70

6



Jso u  kočky a psi opravdu nepřátelé na  život
a n a  sm rt? 72

Jsou  všechny ty  programy odchytu 
a vypouštění divoce žijících koček 
dobrý nápad? 7 4

Je  možné, aby z kotat narozených 
zdivočelé kočce vyrostli domácí 
mazlíčkové? 7 6

Proč moje kočka tráví tolik času 
poleháváním  na sluníčku, když mají 
kočky vyšší tělesnou teplotu než my? 77

Může zvědavost opravdu kočku zabít?
Jak  moc jsou kočky zvědavé? 78

Proč kočkám cukají fousky? 80

Jak  m ohu svou kočku přim ět, aby mě 
měla radši? 81

Proč jsou  ragdollové, když j e vezmete 
do náručí, jako bezvládní? Jak  to dělají? 83

Jak  je  možné, že moje kočka dokáže ze 
země vyskočit až nahoru  na  knihovnu? 85

Když občas hladím  svou kočku, začne mě 
najednou kousat. Čím to je? 87

Vrní kočky, jen  když jsou šťastné? 89

Opravdu kočky potřebují pít mléko? 90
Co j e s šílenými kočičími ženami? 91

Co je to kočičí hřbet? 93

Jak  nejlépe podávat kočce léky? 95

7



Proč se kočky vždycky snaží skam arádit 
právě s tím  člověkem v m ístnosti, 
k terý kočky nenávidí? 97

Může kočku zabít očkování? 99
Opravdu kočky potřebují

očkování proti vzteklině? 101
Je  pravda, že se kočka může otrávit léky 

obsahujícími paracetamol? 102
Když s e j  edna z mých koček v rátí 

od veterináře, ta  d ruhá na  n i syčí 
a prská. Proč? 103

Jso u  všechny možné provázky 
pro kočky nebezpečné? 105

Ja k  přim ět kočku, aby si přestala  vším at 
pokojových rostlin? 107

Mohou kočky chodit na vodítku jako psi? 109
Proč se o nás kočky otírají? 110
Proč moj e kočka nepoužívá bedýnku? 111
Kdykoliv jedu  pryč, třeba jen  n a  víkend, 

počurá mi kočka polštář. Proč je tak 
škodohbá? 116

Můžete opravdu naučit kočku, aby 
používala toaletu? 118

Přestane kocour po kastraci značkovat? 120
Proč se kočkám dělají abscesy? 121
Proč si Udě myslí, že je potřeba zbavit 

se kočky, když čekáte rodinu? 123
Dokážou kočky poznat, kolik je hodin? 126
Je  možné vycvičit kočku? 127

8



Proč kočky rády pijí tekoucí vodu? 129
Rodí se všechna koťata s modrýma očima? 130
Trpí kočky „psím“ dechem? 131
Není pro kočky anestezie nebezpečná? 135
Proč kočky cvakají zuby, když vidí 

za oknem ptáka? 137
Moje kočka se ráda pozoruje v  zrcadle.

Ví, že se kouká sama na sebe? 138
Proč kočky honí světelnou tečku 

z laserového ukazovátka? 140
Proč na mě kočka útočí, když uvidí 

za oknem jinou  kočku? 142
Jaké kočičí plemeno je  největší?

A jaké nej menší? 144
Ja k  nejlépe zastavit kočičí rvačku? 145
Proč kočky nosí domů mrtvé myši a ptáky? 146
Když dám kočce na  obojek zvoneček, 

zabrání jí  to lovit ptáky? 147
Mívají kočky rým u? Můžeme ji od kočky 

chytit nebo kočku naopak nakazit? 149
Ja k  mám své kočce zabránit, aby 

rozvinovala toaletní papír? 150
Slyšel jsem, že je možné číst kočce 

myšlenky z ocásku. Je  to pravda? 151
Je  pro kočku bezpečné „sjet“ 

se šantou kočičí? 153
Čím to je, že kočky dokážou vylézt 

na strom, ale občas už nezvládnou slézt? 155
Jso u  obojky pro kočky nebezpečné? 157

9



Jak  nejlépe držet kočku? 158
Proč jsou kočky p ři páření tak  hlučné? 159
Můj kocour je  vykastrovaný a nikdy jsem  

neviděl jeho penis. To m u ho veterinář 
ustřih l?  162

Existuje nějaký způsob, jak  zjistit, jestli 
je  moje kočka březí? Ja k  dlouho 
trvá kočičí březost? 164

Kdo je plodnější -  králíci, nebo kočky? 166
Proč si kočky myslí, že je jejich 

přešlapování příjem né? 169
J e  lepší dát kočku na  hlídání к někomu, 

nebo zajistit, aby někdo docházel za n í?  170
Měly by kočky před cestou letadlem 

dostat něco na  uklidnění? 172
Dočetl jsem  se, že psi mívají kočičí blechy.

Takže kočky mají psí blechy? 173
Proč kočky žvýkají svetry a deky?

Znamená to, že jim  ve stravě
něco chybí? 174

Jak  mám zabránit sousedově kočce, 
aby mi chodila na  dvorek? 176

Můžu svou kočku uvést v  poslední vůli? 178
Čím to, že mají kočky jazyk 

jako smirkový papír? 179
Brousí si kočka škrábáním  nábytku 

drápy? 180
Proč kočky zatahují drápy? 181
Loví kočky pouze z h ladu? 182

10



Ja k  nej rýchlej i dokáže kočka běhat?  183
Mívají kočky deprese? 184
Je  v  pořádku, že moje kočka konzum uje 

psí žrádlo? 185
Jestliže jsou  kočky masožravci, proč 

jim  prostě každý den nedávám e 
m isku m asa? 187

Je  odstraněn í drápů kočce opravdu 
tak  špatný nápad? 188

Copak vás neunavuje, že m usíte 
dennodenně až do konce života 
rad it m ilovníkům  zvířat? 191

Poděkování 192
0 autorech 195

l i


